[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ  ПО ОБРАЗОВАНИЮ

МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ И СПОРТУ

администрации Павловского муниципального района Воронежской области

П Р И К А З

     10.10 .2016г.

                                        №   144  §6

О проведении школьного и муниципального этапов I X Общероссийской  олимпиады школьников по Основам православной культуры
 в 2016/2017 учебном году

В соответствии с приказом департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области от 12 сентября 2016г.  № 1063 « О проведении школьного и муниципального этапов IX Общероссийской  олимпиады школьников по Основам православной культуры в 2016/2017 учебном году», целях выявления у обучающихся интересов и развития творческих способностей в гуманитарных науках, связанных с изучением истории и культуры православия, вовлечения учащихся в научно-исследовательскую деятельность в области истории и культуры Православия, создания условий для поддержки одаренных детей; духовно-нравственного и историко-патриотического воспитания обучающихся; пропаганды научных знаний; повышения научно-методической квалификации учителей аспирантов, студентов, научных работников.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в сентябре-октябре 2016-2017 учебного года школьный и муниципальный этапы IX Общероссийской олимпиады школьников по  Основам православной культуры (далее олимпиада) по теме : « Русь уходящая: русская культура перед лицом гонений» ( в задания Олимпиады включены материалы, связанные с главными событиями 1917 года и 170-летием основания Русской миссии в Иерусалиме).

2. Утвердить сроки проведения школьного и муниципального этапов олимпиады:
             -  школьный этап  – с 1 сентября по 20 октября 2016( ответственные руководители ОО),
 - муниципальный этап -  20 ноября 2016 года (Борзенкова В.М.)
3.  Утвердить состав муниципального оргкомитета олимпиады (приложение 1) и состав муниципальной предметно – методической комиссии (приложение 2).
4.   Руководителям образовательных учреждений
4.1.  Создать условия и обеспечить качественную подготовку школьного  этапа олимпиады;

4.2. Обеспечит регистрацию на сайте Центрального Оргкомитета Олимпиады в Интернете по адресу: http://pravolimp.ru , так как без регистрации участников проведение всех этапов Олимпиады невозможно.
4.3. Представить отчеты о проведение школьного этапа олимпиады и заявки на участие в муниципальном этапе в ИМЦ МООМПиС до  22 октября 2016г. (приложение 3)

4.4. Обеспечить подвоз детей в дни проведения муниципального этапа олимпиад.
5.  Заведующему ИМЦ МООМП и С (Диканская В.А.)

5.1. Провести муниципальный этап олимпиады по заданиям, присланным областной предметно – методической комиссией в сроки, указанные в п.2 настоящего приказа на базе МКОУ  Павловская СОШ № 2  с 10- 00 час .

5.2. Назначить ответственным за сохранность и обеспечение конфиденциальности заданий муниципального этапа олимпиады (при вскрытии пакетов с заданиями и при их тиражировании) методиста ИМЦ Борзенкову В.М.

5.3. Определить победителей и призёров школьного этапа олимпиады из расчета: победитель- 1 человек, призеры –  2
6. Всем членам оргкомитета, предметно методической комиссии  и ответственным предоставить отгул (1день) за работу в выходной день.
7. Контроль за исполнение возложить на заведующую ИМЦ МООМП иС Диканскую В.А.

Руководитель муниципального
отдела по образованию,

молодежной политике и спорту                                                 Е.А.Зубкова
Исп. Борзенкова В.М.
2-55-63
Приложение № 1
к приказу МООМП иС
от    10.10 .  2016г.      №   144    § 6

Муниципальный оргкомитет IX Общероссийской олимпиады школьников по  Основам православной культуры 2016-2017 учебном году.

	Е.А.Зубкова
	руководитель муниципального отдела по образованию, молодежной политике и спорту администрации Павловского муниципального района, председатель муниципального оргкомитета

	Кононыхин А.А.

	заместитель руководителя муниципального отдела по образованию, молодежной политике и спорту администрации Павловского муниципального района, заместитель председатель муниципального оргкомитета

	 Диканская В.А.
	заведующая информационно- методическим центром муниципального отдела по образованию молодежной политике и спорту администрации Павловского муниципального района, секретарь муниципального оргкомитета

	Борзенкова В.М.
	методист ИМЦ отдела по образованию молодежной политике и спорту администрации Павловского муниципального района, член муниципального оргкомитета

                                                                                          Приложение 2
                                                                       к приказу  МООМПиС
                      от   10.10. 2016 г.        № 144   §6

Муниципальная предметно - методическая комиссия IX Общероссийской олимпиады школьников по  Основам православной культуры в 2016/2017 учебном году
	Воловикова О.В.
	учитель МКОУ Павловская СОШ №3, председатель комиссии

	Колодяжная Г.Н.

	учитель МКОУ Лосевская СОШ №1, член комиссии

	Анохина И.Н.
	учитель МКОУ Павловская БНОШ, член комиссии

	Фалева Т.В.

Максимова В.В.

Иваненко Т.В.
	учитель МКОУ Павловская СОШ №2, член комиссии

учитель МКОУ Павловская СОШ с УИОП, член комиссии

учитель МКОУ Павловская СОШ №3, член комиссии

                                                              Приложение 3
к приказу МООМПиС
от   10.10. 2016 г.        №  144    § 6

ОТЧЁТ
_____________________________________

образовательное учреждение

о проведении школьного этапа

VIII Общероссийской олимпиады школьников по  Основам православной культуры
  в 2016/2017 учебном году

	Общее количество участников

	Количество участников школьного этапа

по возрастным группам

	4

класс
	5-7

класс
	8-11

класс

	Всего уч-ся, принявших участие в школьном этапе

_1381756140.bin